
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111000190

190

Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 11/2020. Objeto: Aquisição de
cestas básicas. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora: C & S Comercial de Alimentos e Variedades LTDA, CNPJ 03.648.692/0001-77.
Lote I - valor: R$ 255.000,00.

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 12/2020. Objeto: Aquisição de
totem dispensador de álcool gel e tapetes sanitizantes. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora: TIE Tapetes EIRELI, CNPJ 10.261.012/0001-
23. Lote I - valor: R$ 11.729,00.

Ruy Barbosa/Ba, 20 de outubro de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

PE 11/2020. Contrato 335/2020. Contratante: PMRB. Contratado: C & S Comercial de
Alimentos e Variedades LTDA, CNPJ 03.648.692/0001-77. Lote I - valor: R$ 255.000,00.
Vigência: até 31/12/2020.

PE 12/2020. Contrato 343/2020. Contratante: PMRB. Contratado: TIE Tapetes EIRELI, CNPJ
10.261.012/0001-23. Lote I - valor: R$ 11.729,00. Vigência: até 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 20/11/2020 às 14h30min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 844350 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 077/2020/SRP Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento futuro e eventual de materiais elétricos e hidráulicos
destinados a manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal
de Educação de Salinas da Margarida-BA, através do Sistema de Registro de Preços.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 9 de novembro de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, reconhece,
adjudica e homologa os procedimentos adotados na licitação modalidade - Concorrência
Pública Nº 003/2020, com base na Lei 8.666/93 e alterações, na contratação de empresa
para construção de pavimentação em paralelepípedos e meio fio com pedras graníticas,
meio fio de concreto pré fabricado e reassentamento de paralelepípedos na sede e zona
rural do Município de Santaluz - BA. Tendo como vencedora a empresa P4 CONSTRU ÇÕ ES
E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 05.794.246/0001-04, com valor global de R$
2.483.540,00 (dois milhões quatrocentos e oitenta e três mil quinhentos e quarenta reais).
Ciência aos interessados,

Santaluz-Ba, 9 de novembro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará as seguintes Licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

Aquisição de vidros e cortinas tipo persianas para serem instalados em espaços
públicos do Município de Santaluz - Bahia, Data da Sessão: 20/11/2020 às 08h:30 min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Aquisição de Materiais Permanentes para o Hospital Municipal, CAPS I e AD III,
Farmácia e Atenção Básica do Município de Santaluz - Bahia. Data da Sessão: 23/11/2020
às 08h:30 min.

Os interessados poderão obter os arquivo com os Editais e anexos pertinentes
aos presentes certames mediante gravação por meio eletrônico junto ao setor de licitação,
localizado no CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES DA SILVA, MÓDULO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Bahia, no
horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço eletrônico -
(santaluz.ba.gov.br).

Santaluz-Ba, 9 de novembro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Santaluz torna público que modificou Edital de
Credenciamento na forma de CHAMAMENTO PÚBLICO, nos termos e condições do Edital,
visando CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS ESPECIALIZADAS EM OFTALMOLOGIA COM O
OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA CONFORME A PPI - MAC - PROGRAMAÇÃO PACTUADA
E INTEGRADA (MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE), para atender pacientes dos Municípios da
Região do Sisal - pactuação referência entre os Municípios de ARACI, BIRITINGA ,
CANSANÇÃO, EUCLIDES DA CUNHA, MONTE SANTO, NORDESTINA, NOVA FÁTIMA,
QUEIMADAS, QUIJINGUE, RETIROLÂNDIA, SANTALUZ, SÃO DOMINGOS E TUCANO,
obedecidos aos fundamentos legais constantes dos dispositivos da Lei nº 8.666/93, e
demais legislações aplicáveis. Prazo para eventual aquisição: 12 (doze) meses. Entrega da
documentação: até 12h00min do dia 30/11/2020. Fonte de Recurso: 15. Local de entrega
da documentação: Prefeitura Municipal de Santaluz, das 8h00min. às 12h00min. de
segunda a sexta-feira, localizada no CENTRO ADMINISTRATIVO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n, Centro. Retirada do Edital
através do endereço eletrônico - (santaluz.ba.gov.br).

Santaluz-Ba, 9 de novembro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa aos interessados a continuação do
Pregão Eletrônico Nº. 019/2020, na data de 18 de novembro, às 09h00min., maiores
informações no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Santaluz.

Santaluz-Ba, 9 de novembro de 2020.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O Município de Santa Luzia - BA, realizará no dia 17/11/2020, às 13h (treze
horas), Pregão Eletrônico nº 007/2020, tipo menor preço, objetivando a contratação de
empresa para fornecimento de veículo para uso na prevenção e no combate ao Novo
Coronavírus - Covid-19. Informações: Rua Osvaldino Pereira Lima, 101, Centro - Santa Luzia
- BA, tel.: (73)3628-1636, pelo site www.santaluzia.ba.gov.br ou e-mail
licitar.santaluzia.ba@gmail.com.

Santa Luzia - BA, 9 de novembro de 2020.
GERVAN CLÁUDIO CAMPOS DE ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamento e material penso para atender as unidades de
saúde no município de Santanópolis - BA, LOTE 1. CONTRATADA: LIDER COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. VALOR: R$ 89.799,99. DOTAÇÃO:
23001 - 2036 - 3.3.90.30.00 - 02, 14. VIGÊNCIA: 04/11/2020 a 03/02/2021. Data da
assinatura 04 de Novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamento e material penso para atender as unidades de
saúde no município de Santanópolis - BA, LOTE 2. CONTRATADA: MEDICAL FARMA
COMÉRCIO EIRELI. VALOR: R$ 139.449,95. DOTAÇÃO: 23001 - 2036 - 3.3.90.30.00 - 02, 14.
VIGÊNCIA: 04/11/2020 a 03/02/2021. Data da assinatura 04 de Novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamento e material penso para atender as unidades de
saúde no município de Santanópolis - BA, LOTES 3 e 4. CONTRATADA: MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI. VALOR: R$ 76.400,00. DOTAÇÃO: 23001 - 2036 - 3.3.90.30.00 - 02, 14.
VIGÊNCIA: 04/11/2020 a 03/02/2021. Data da assinatura 04 de Novembro de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O Sr. José Florin Lima Santos, Prefeito Municipal de Santanopolis, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial nº 014/2020,
processo administrativo 098/2020, tendo como objeto FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO
E MATERIAL PENSO PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
SANTANÓPOLIS - BA, HOMOLOGA o Pregão Presencial 014/2020, o qual teve como
vencedoras da respectiva licitação: LOTE I: LIDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 12.424.049/0001-50, com proposta no valor de R$
89.799,99 (Oitenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos). LOTE II: MEDICAL FARMA COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 01.015.934/0001-60, com
proposta no valor de R$ 139.449,95 (Cento e trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e
nove reais e noventa e cinco centavos). LOTE III: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
07.294.636/0001-32, com proposta no valor de R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais).
LOTE IV: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 07.294.636/0001-32, com proposta no
valor de R$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais).

Santanopolis-Ba, 4 de Novembro de 2020.
SABRINA SANTOS DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Realizada a sessão pública do Pregão Presencial nº 014/2020, destinado à
Fornecimento de medicamento e material penso para atender as unidades de saúde no
município de Santanópolis - BA, restaram regularmente preenchidos todos os
procedimentos exigidos nas Leis 8.666/19993 e na 10520/2002. Portanto, ADJUDICA-SE, na
forma do Art. 4º, XXI, da Lei 10.520/02 o objeto da licitação as Vencedoras: LOTE I - LIDER
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 12.424.049/0001-
50, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 95, Centro, Itatim-Bahia, pelo valor de R$
89.799,99 (Oitenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos). LOTE II - MEDICAL FARMA COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 01.015.934/0001-60, com
sede na Rua Andaraí, nº 1105 A, Jardim Cruzeiro, Feira de Santana-Bahia, pelo valor de R$
139.449,95 (Cento e trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e
cinco centavos). LOTE III - MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 07.294.636/0001-32,
com sede na Av. Santiago de Compostela, s/n, Parque Bela Vista, Salvador-Bahia, pelo valor
de R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais). LOTE IV - MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI,
CNPJ: 07.294.636/0001-32, com sede na Av. Presidente Dutra, nº 1180, Centro, Feira de
Santana-Bahia, pelo valor de R$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais)

Santanopolis-Ba, 4 de Novembro de 2020.
SABRINA SANTOS DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0009/2020.
Contratante: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/BA: Contrato Nº
0576/2020 com a seguinte empresa: RAMA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ nº 29.468.746/000106, valor da Proposta para o Lote 01 de
R$24.800,00 (Vinte e quatro mil e oitocentos reais). Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de máscara facial de tecido visando o atendimento de medidas de
proteção ao novo Coronavírus no Município de São Gabriel. Vigência: 10/11/2020 a
31/12/2020. Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.229 Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.32.00 Fonte: 14. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei
Nº 10.520/2002. Data de Assinatura: 10/11/2020.


		2020-11-10T09:21:32-0300




